
 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA NCP Nº P-217, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 
 
 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. – NUCLEP, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 74, inciso VI, do Estatuto Social da Companhia, RESOLVE:  

 
 
  

1- DESIGNAR a Assessora de Assuntos Administrativos e Residuais (PA) MARIA CLÉIA RAMOS 
DE FARIA, matrícula 6004477-5, para substituir o Gerente Geral de Gestão do Talento 
Humano (PTH) FRANKLIN SILVA DA PAZ, matrícula 6004486-4, durante sua ausência por 
motivo de férias, cumulativamente com as suas atuais atribuições; 

 
 

2- FIXAR a vigência da presente Portaria para o período de 08 a 22/12/2025. 
 
 

 

 

ALEXANDRE VIANNA SANTANA 

Presidente interino 

 

 


		2025-11-26T10:44:14-0300




